



ریاست جمهوری

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

دستورالعمل ثبت نام از پذیرفته شدگان رشته های تحصیلی با آزمون و صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

توصیه های مهم، به کارشناسان محترم آموزش در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی

با توجه به اینکه بررسی و تأیید اطلاعات دریافتی همه پذیرفته شدگان از پرتال این سازمان، با اصل مدارک ارائه شده از سوی متقاضیان، عیناً توسط کارشناسان محترم دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی صورت می گیرد؛ لذا لازم است همه موارد مندرج در این دستورالعمل، به دقت مطالعه و مد نظر قرار گیرد؛ تا هیچ گونه مغایرتی بین اطلاعات و مدارک ارائه شده وجود نداشته باشد. در صورت وجود مغایرت در هر یک از اطلاعات، لازم است مطابق بندهای اعلام شده در این دستورالعمل در پایان مرحله ثبت نام و بطور یک جا و تا تاریخ های مشخص شده در این دستورالعمل به این سازمان اعلام و پیگیری شود.

شایان ذکر است هر زمانی مشخص شود بین اطلاعات موجود در پرتال و مدارک ارائه شده توسط متقاضیان، مغایرتی وجود داشته باشد یا دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی نسبت به رعایت ضوابط، مصوبات و آئین نامه های مربوط اقدام ننموده باشند، قبولی متقاضی لغو و مسئولیت آن بر عهده دانشگاه محل قبولی خواهد بود. لذا خواهشمند است نسبت به مطالعه و اجرای دقیق این دستورالعمل، اقدام شود.

پس از دریافت فرم اطلاعات قبولین و کارنامه تغییر رشته و انتقال پذیرفته شدگان سال جاری از پرتال، نسبت به ذخیره و نگهداری آن اقدام لازم صورت پذیرد.

درگاه اطلاع رسانی سازمان

www.sanjesh.org

آدرس پرتال دانشگاهی:

<http://group.sanjesh.org/universityportal>

فهرست مطالب

- ۱ مدارک مورد نیاز برای ثبت نام
- ۲ مدارکی که لازم است به دقت بررسی و کنترل شود
- ۳ نحوه بررسی مغایرت معدل کتبی رشته‌های بدون آزمون
- ۴ نحوه بررسی و جمع‌کرد رشته‌محل‌های تکمیل نشده
- ۴ سهمیه‌های نهادی
- ۵ ستون فرم دریافت انصراف (برای مشمولین سهمیه ایثارگران)
- ۵ تعهداتی که لازم است از پذیرفته‌شدگان بر اساس سهمیه ثبت‌نامی اخذ شود
- ۶ سهمیه ۳۰٪ دانشجوی بومی از محل اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی
- ۷ افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی
- ۸ بررسی موارد مغایرت عکس یا فاقد عکس
- ۸ بررسی مغایرت در مشخصات شناسنامه‌ای پذیرفته‌شدگان
- ۸ فرم اطلاعات قبولی و کارنامه تغییر رشته و انتقال (کارنامه محرمانه)
- ۹ نحوه تقسیم‌بندی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی که ظرفیت پذیرش در دو نیمسال دارند
- ۹ اعلام وضعیت ثبت‌نام‌شدگان
- ۹ شرایط و ضوابط ثبت‌نام اتباع غیرایرانی
- ۹ تعهدنامه دانشجویان قبول مشروط و با اخذ تعهد
- ۱۰ پیوست‌ها

الف) مدارک مورد نیاز برای ثبت نام از پذیرفته شدگان:

هر یک از پذیرفته شدگان رشته‌های تحصیلی (پذیرش "با آزمون" و اعمال قطعی سوابق تحصیلی یا صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی "بدون آزمون") باید، مدارک لازم را برای ثبت نام در دانشگاه/ مؤسسه آموزش عالی محل قبولی تهیه و تحویل نمایند.

۱- سه قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری

۲- ارائه اصل شناسنامه

۳- ارائه اصل کارت ملی

۴- با توجه به اعلام «مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش»، امکان ارائه دو مدرک «تأییدیه تحصیلی» و «سوابق تحصیلی (سه سال آخر تحصیل دوره متوسطه)» برای پذیرفته شدگان بصورت الکترونیکی در سامانه «تأییدیه تحصیلی» به آدرس <https://emt.medu.ir> فراهم است. لذا به همه پذیرفته شدگان اعلام شده تا بر اساس مراحل اجرایی ذیل اقدام لازم را به عمل آورند.

۴-۱ پذیرفته شدگان با مراجعه به سامانه مذکور و مشخص نمودن نظام آموزشی، نسبت به ثبت درخواست ارسال هر دو مدرک فوق به دانشگاه محل پذیرش خود اقدام نمایند که پس از کامل شدن فرآیند درخواست، کد پیگیری جداگانه برای هر مدرک در اختیار آنها قرار خواهد گرفت و با ارائه این کدها به دانشگاه محل پذیرش، مدارک درخواست شده از سامانه <https://kemt.medu.ir> توسط دانشگاه مذکور قابل دریافت است. پس از دریافت فرم سوابق تحصیلی قبولین از سامانه مذکور و بررسی آن، چنانچه بین نوع دیپلم یا نام بخش محل تحصیل سه سال آخر تحصیلی مندرج در این فرم و اطلاعات ارسالی از این سازمان (از طریق پرتال) مغایرتی مشاهده شد، باید موارد را برای بررسی به این سازمان ارسال نمایند.

تبصره: دارندگان دیپلم شاخه نظری (نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی) در زمان ثبت درخواست مدارک فوق علاوه بر مدرک دیپلم، باید مراحل فوق را برای درخواست مدرک پیش دانشگاهی نیز اجرا نمایند.

۴-۲ فارغ التحصیلان شهریور سال ۱۳۹۵ و بعد از آن نیازی به مراجعه حضوری به مدارس و مناطق آموزش و پرورش محل تحصیل خود ندارند، اما فارغ التحصیلان خرداد سال ۱۳۹۵ و قبل از آن با کد پیگیری صادر شده از سامانه فوق به همراه مدارک تحصیلی که توسط سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای ثبت نام در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی اعلام شده، باید به ادارات آموزش و پرورش محل فارغ التحصیل خود مراجعه کنند تا مسئول سنجش آموزش و پرورش منطقه پس از بررسی و تأیید، مدارک تحصیلی را اسکن و در سامانه بارگذاری نماید.

۵- با توجه به برگزاری امتحانات جبرانی پایه دوازدهم (برای نظام آموزشی ۳-۳-۶) در شهریورماه، در صورتی که پذیرفته شدگان در زمان ثبت نام موفق به ارائه گواهی فراغت از تحصیل نشوند، لازم است از آنان تعهدی مبنی بر ارائه گواهی فارغ التحصیلی تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ اخذ شود. بدیهی است تاریخ درج شده در گواهی فارغ التحصیلی این داوطلبان باید تا ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ باشد. در صورت ارائه نشدن گواهی مذکور برای این دسته از داوطلبان تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ قبولی آنان لغو خواهد شد. ضمناً مسئولیت رعایت این موضوع و تبعات ناشی از رعایت نشدن آن، عیناً به عهده دانشگاه/ مؤسسه است.

۶- ارائه موافقت نامه رسمی و بدون قید و شرط و اصل یا گواهی مدرک فارغ التحصیلی دارندگان مدرک حوزوی (تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱) توسط مدیریت حوزه‌های علمیه خراسان یا قم. بر اساس مصوبه جلسه ۵۴۸ به تاریخ ۱۳۸۳/۰۷/۲۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی، طلاب حوزه علمیه که مدرک سطح یک دارند، صرفاً مجاز به ادامه تحصیل در رشته‌های گروه آزمایشی علوم انسانی و مشروط به گذراندن دروس پیش نیاز به تشخیص گروه آموزشی هستند.

۷- کنترل وضعیت مدرک نظام وظیفه پذیرفته شدگان (برادران) مطابق با توضیحات مندرج در صفحات ۲۱ تا ۲۳ دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری (شماره ۱).

ب) مدارکی که لازم است به دقت بررسی و کنترل شوند:

۱- عنوان دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم و دو سال ماقبل دیپلم پذیرفته‌شدگان که مدرک تحصیلی دیپلم دوره نظام قدیم آموزش متوسطه (چهارساله و شش‌ساله دبیرستان یا هنرستان) دارند باید با اطلاعات فایل ارسالی یکسان باشد.

۱-۱- کنترل و دریافت گواهی تحصیلی سال اخذ دیپلم و ۲ سال ماقبل دیپلم با درج بخش و شهرستان محل تحصیل
۲-۱- کنترل گواهی یا کارنامه تحصیلی دیپلم نظام قدیم با قید معدل کتبی دیپلم برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی گزینش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی)

۳-۱- بخش و شهرستان محل اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی، دیپلم و سال ماقبل از دیپلم پذیرفته‌شدگان که مدرک تحصیلی نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی دارند باید با سه سال تحصیل مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.

۴-۱- کنترل و بررسی معدل کتبی دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه یا نظام قدیم آموزش متوسطه برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی.

۵-۱- بخش و شهرستان محل اخذ مدرک تحصیلی پایه‌های دهم تا دوازدهم پذیرفته‌شدگان که مدرک تحصیلی نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) دارند، باید با سه سال تحصیل مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.

۶-۱- تاریخ اخذ مدرک تحصیلی پایه دوازدهم در هر یک از رشته‌های تحصیلی برای نیمسال اول باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد.

۷-۱- کنترل و دریافت گواهی دیپلم متوسطه (پایه دوازدهم نظام آموزشی جدید «۳-۳-۶») با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک و گواهی مربوط به عنوان رشته تحصیلی و شهر و بخش ۳ سال آخر تحصیل.

۸-۱- بررسی معدل کتبی پایه دوازدهم دیپلم نظام آموزشی جدید (طبق نوع دیپلمی که در فایل اطلاعات قبولین اعلام شده) برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی.

۹-۱- کنترل و دریافت کارنامه تحصیلی سه سال آخر دبیرستان (پایه دهم تا دوازدهم) برای بررسی عنوان رشته تحصیلی و شهر و بخش ۳ سال آخر تحصیل.

۱۰-۱- بررسی و کنترل معدل کل دیپلم نظام جدید رشته‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی که مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی را دارند.

۱۱-۱- برخی از دانش‌آموزان بیش از یک نوع دیپلم دارند، لذا افرادی که در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی پذیرفته شده‌اند باید همان دیپلم اعلام شده در فایل اطلاعات قبولی را به دانشگاه ارائه نمایند.

۱۲-۱- دارندگان دیپلم شاخه نظری (نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی) در زمان ثبت درخواست مدارک فوق علاوه بر مدرک دیپلم، باید مراحل فوق را برای درخواست مدرک پیش‌دانشگاهی نیز اجرا نمایند.

۲- ضمن بررسی و کنترل اصل یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم)، باید تاریخ اخذ مدرک تحصیلی کاردانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ و همچنین وضعیت نظام وظیفه برای آقایان مشخص باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد. (فرم شماره ۸)

۳- پایان طرح نیروی انسانی تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزش پزشکی دوره کاردانی) برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول و یا ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم باشد.

۴- مدرک کاردانی پیوسته و ناپیوسته نظام جدید (بدون شرط معدل) به جای مدرک پیش‌دانشگاهی برای پذیرفته‌شدگان ملاک عمل و قابل قبول است. لازم است نسبت به دریافت اصل یا گواهی مدرک کاردانی آموزش‌دیده‌های فنی و حرفه‌ای، دانشگاه جامع علمی کاربردی یا دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین اصل یا گواهی تحصیلی سال اول، دوم و سوم دبیرستان یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک اقدام شود.

۵- بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم دبیرستان پذیرفته‌شدگان که مدرک کاردانی نظام جدید دارند باید با سه سال ذکر شده در فایل اطلاعات یکسان باشد.

تبصره: بر اساس مصوبه جلسه شماره ۷۷۱ به تاریخ ۱۳۹۴/۰۸/۲۶ و نامه شماره ۹۹/۵۷۱۴/دش به تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی، همه دارندگان مدرک معادل کاردانی که تا سال ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد از تسهیلات مصوبه شماره ۲/۷۷۶۳۳ به تاریخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۸ و ضمن ارائه اصل مدرک یا گواهی دانش‌آموختگی در دوره‌ی معادل برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی بالاتر برخوردار می‌شوند.

۶- دانشجویان اخراجی آموزشی موضوع موارد مرتبط آئین‌نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی یا کاردانی) را اخذ نموده‌اند نیز مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه ذیربط و همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذیربط و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران) هیچ محدودیتی در انتخاب رشته نداشته و حق ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده را پس از تکمیل **فرم شماره ۱** دارند. دانشجویان انصرافی دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی باید فرم انصراف قطعی از رشته قبلی، گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل را به دانشگاه جدید محل تحصیل خود ارائه دهند. بدیهی است این‌دسته از متقاضیان می‌توانند همه تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام برسانند.

۷- بررسی و کنترل اصل حکم مرخصی سالانه یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط برای کارمندان رسمی دولت پذیرفته شده در آزمون سراسری و تکمیل **فرم شماره ۱۰**.

۸- داوطلبانی که با استفاده از سهمیه بهبیاران در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت و در رشته‌های تحصیلی کارشناسی پیوسته رشته پرستاری، اتاق عمل، فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی و هوشبری پذیرفته شده‌اند می‌باید نسبت به ارائه معرفی‌نامه مبنی بر داشتن ۳ سال خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی به عنوان بهیار در استان محل خدمت اشتغال پس از اخذ مدرک دیپلم با تأیید دفتر پرستاری محل خدمت و همچنین مدرک دیپلم کامل متوسطه بهیاری نظام قدیم (چهارساله) یا نظام جدید آموزش متوسطه (سه ساله ۳-۳-۶) یا دیپلم بهیاری نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش اقدام نمایند.

نکته: در فایل ارسالی برای این‌دسته از پذیرفته‌شدگان عدد ۱ به منزله بلی درج شده است.

۹- وضعیت تحصیلی داوطلبان اعم از مدارک تحصیلی (کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد و بالاتر)، دانشجوی انصرافی، دانشجوی دوره روزانه، دانشجوی دوره غیرروزانه، فارغ‌التحصیل مقطع کاردانی، فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی، فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی ارشد و بالاتر در فایل اطلاعات مشخص شده است.

۱۰- پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی قرار گرفته‌اند، قبولی سال ۱۴۰۲ آنان لغو شده و تحت هیچ شرایطی اجازه ادامه تحصیل در کدرشته‌محل قبولی سال قبل را ندارند. فایل اطلاعات این افراد به تفکیک دانشگاه محل قبولی سال ۱۴۰۲ برای لغو قبولی آنها تا **تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰** به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مربوط ارسال خواهد شد.

(پ) نحوه بررسی مغایرت معدل کتبی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون):

بررسی مغایرت معدل پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۳ از طریق پُرتال انجام می‌شود، لذا لازم است کارشناسان آموزش دانشگاه‌ها و مؤسسات با بررسی معدل مندرج در مدرک دیپلم با معدل مندرج در فایل اطلاعات قبولین، در صورت داشتن مغایرت، موضوع را در پُرتال بین‌دانشگاهی (بخش امور داوطلب- بررسی مغایرت معدل و عنوان مدرک تحصیلی) به این سازمان گزارش نمایند. بدیهی است مغایرت معدل پذیرفته‌شدگانی باید به این سازمان اعلام شود که معدل مندرج در مدرک آنها کمتر از معدل مندرج در فایل اطلاعات قبولین یا معدل مندرج در پُرتال بین‌دانشگاهی است. سامانه اعلام مغایرت‌های فوق از تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ فعال خواهد شد و دانشگاه‌ها

باید ضمن اخذ تعهد مطابق **فرم شماره ۵**، از آنها ثبت‌نام به عمل آورده و نسبت به تکمیل اطلاعات موارد مغایرت حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۵ اقدام نمایند.

تبصره ۱: برخی از دانش‌آموزان بیش از یک نوع دیپلم دارند، لذا بررسی معدل این افراد در رشته‌های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی باید همان معدل دیپلم اعلام شده در فایل اطلاعات قبولی انجام شود.

تبصره ۲: بدیهی است برای آن دسته از کدرشته‌محل‌هایی که ظرفیت آنها تکمیل نشده است نیاز به ارسال موارد مغایرت نیست. لازم به ذکر است فهرست کدرشته‌محل‌هایی که ظرفیت آنها تکمیل نشده است تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ از طریق پرتال اعلام می‌شود.

*** بر اساس ضوابط مربوط متقاضیان آزمون سراسری بدون در نظر گرفتن نوع دیپلم (برای متقاضیان نظام قدیم آموزش متوسطه) یا گواهینامه دوره پیش‌دانشگاهی (متقاضیان نظام جدید آموزش متوسطه) مجاز بوده‌اند در هر یک از گروه‌های آزمایشی پنج‌گانه در مرحله بدون آزمون ثبت‌نام و شرکت نمایند. اما از آنجائیکه تناسب یا عدم تناسب عناوین دیپلم و پیش‌دانشگاهی متقاضیان در هر گروه آزمایشی تأثیر متفاوت در گزینش نهایی آنها داشته است، لازم است عناوین مدارک تحصیلی که توسط پذیرفته‌شدگان در زمان ثبت‌نام ارائه می‌شود با عناوین مندرج در فایل اطلاعات قبولی ارسالی از این سازمان کنترل شده و مغایرت‌های آنان از تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ تا ۱۴۰۳/۰۹/۱۵ از طریق پرتال گزارش شود.

(ت) نحوه بررسی و تجمیع پذیرفته‌شدگان در کدرشته‌محل‌های تکمیل نشده:

در صورت عدم تکمیل ظرفیت پذیرش کدرشته‌های با آزمون و بدون آزمون آن دانشگاه / موسسه در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، تجمیع پذیرفته‌شدگان با اخذ درخواست کتبی از آنان و مطابق با فایل ارسالی در پرتال (کدرشته‌محل‌های خالی مانده)، امکان‌پذیر بوده و تجمیع از سایر کدرشته‌محل‌ها به کدرشته‌محل‌های مزبور یا بالعکس **امکان‌پذیر نیست** به عبارت دیگر **کدرشته‌محل قبولی و کدرشته محل مورد تقاضا باید در فایل مذکور وجود داشته باشد**، با رعایت موارد ذیل از نظر این سازمان بلامانع است:

- ۱- کدرشته‌های پذیرش با آزمون خالی مانده، در صورتی که از یک گروه آزمایشی باشند، با یکدیگر قابل تجمیع هستند.
- ۲- کدرشته‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی که خالی مانده‌اند، با یکدیگر قابل تجمیع هستند.
- ۳- تجمیع کدرشته‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی با کدرشته‌های پذیرش با آزمون **ممنوع** است.
- ۴- تغییر رشته از کدرشته‌های پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی به کدرشته‌های پذیرش با آزمون، **ممنوع** است. **توجه:** هرگونه تجمیع، بجز موارد فوق مورد تأیید این سازمان نیست و عواقب آن بر عهده دانشگاه/مؤسسه آموزش عالی است.

(ث) سهمیه‌های نهادی:

آن دسته از پذیرفته‌شدگان با سهمیه رزمندگان و ایثارگران، شامل (سهمیه‌های رزمندگان، خانواده شهدا، جانبازان، جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر، فرزندان و همسر جانباز ۲۵ درصد و بالاتر، آزادگان، فرزندان و همسر آزاده، همسر و فرزندان شهدا و مفقودالاثران، جانبازان با جانبازی کمتر از ۲۵ درصد، فرزندان و همسر جانبازان کمتر از ۲۵ درصد، فرزندان و همسر رزمنده که حداقل ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه داشته‌اند)، نیازی به ارائه فرم یا مدرکی در رابطه با تأیید سهمیه ثبت‌نامی خود در زمان ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده ندارند و ملاک عمل برای ثبت‌نام از این دسته از پذیرفته‌شدگان همان عنوان اعلام شده در فایل ارسالی از سوی این سازمان است. چنانچه سهمیه پذیرفته‌شده‌ای از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران، ستاد کل نیروهای مسلح، سازمان بسیج مستضعفین و وزارت جهاد کشاورزی مورد تأیید قرار نگیرد مراتب از سوی این سازمان تا قبل از شروع نیمسال دوم سال تحصیلی جاری برای جلوگیری و ممانعت از تحصیل آنان به اطلاع آن دانشگاه/موسسه آموزش عالی خواهد رسید.

ج) ستون دریافت فرم انصراف (برای داوطلبانی که با سهمیه ایثارگران قبولی قبلی دارند):

داوطلبانی که در سال ۱۴۰۲ و قبل از آن با استفاده از سهمیه ایثارگری در دوره‌های روزانه یا غیر روزانه قبول شده‌اند، به شرط انصراف از قبولی قبلی، مجاز به استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران بودند. لذا این افراد باید فرم انصراف یا گواهی عدم ثبت‌نام را از دانشگاه محل قبولی قبلی دریافت و به دانشگاه محل قبولی سال ۱۴۰۳ ارائه نمایند. برای این دسته از داوطلبان در ستون دریافت فرم انصراف عدد ۱ درج شده است. لازم به توضیح است در صورتی که فردی در رشته قبولی با استفاده از سهمیه ایثارگران فارغ‌التحصیل شده باشد حق استفاده مجدد از سهمیه را نداشته و لازم است از ثبت‌نام آنها خودداری بعمل آید. (برای اطلاع از ضوابط استفاده از سهمیه ایثارگران به توضیحات مندرج در صفحات ۲۴ تا ۲۶ دفترچه راهنمای ثبت‌نام نوبت دوم و یا صفحات ۶ تا ۹ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی مراجعه شود)

ج) تعهداتی که لازم است از پذیرفته‌شدگان بر اساس سهمیه ثبت‌نامی اخذ شود:

- ۱- از پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی در سهمیه‌های ثبت‌نامی منطقه یک، خانواده شهدا، ایثارگران (۵ و ۲۵ درصد)، رزمندگان، تعهد خدمت به میزان طول مدت تحصیل در استان‌های مختلف کشور اخذ شود. (فرم شماره ۲)
 - ۲- از پذیرفته‌شدگان سهمیه مناطق ۲ و ۳ به دلیل امتیازاتی که در پذیرش سهمیه‌ای از آن برخوردار شده‌اند، تعهد خدمت به میزان ۲ برابر طول مدت تحصیل (تعهد آموزش رایگان و تعهد سهمیه) در شهرستان‌های واقع در سهمیه منطقه اخذ می‌شود. **فرم شماره ۳** مربوط به تعهد رشته‌های تحصیلی غیر پزشکی، **فرم شماره ۴** مربوط به تعهد رشته‌های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی و **فرم شماره ۱۳** مربوط به تعهد رشته‌های تحصیلی گروه آموزشی پزشکی ۱۰۰ درصد بومی.
 - ۳- نتیجه محاسبه نمرات علمی پذیرفته‌شدگان منطقه ۲ یا ۳ که حداقل نمره قبولی در سهمیه منطقه ۱ را دارند منحصراً در کارنامه تغییر رشته و انتقال که در ماه‌های پایانی سال جاری بر روی پرتال این سازمان قرار خواهد گرفت درج می‌شود. لازم به ذکر است که این دسته از پذیرفته‌شدگان می‌توانند با توجه به ضوابط و آیین‌نامه‌های مربوط و بر اساس موافقت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به کاهش مدت تعهد خدمت خویش اقدام نمایند.
 - ۴- از آنجائیکه پذیرفته‌شدگان هر یک از رشته‌های تحصیلی نوبت دوم (دوره شبانه)، مؤسسات غیرانتفاعی، دانشگاه پیام‌نور، دوره‌های مجازی، پردیس خودگردان و ظرفیت مازاد دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تحت پوشش آموزش رایگان قرار نمی‌گیرند، نیازی به انجام مراحل اخذ تعهد و تکمیل فرم مربوط برای این دسته از پذیرفته‌شدگان نیست.
 - ۵- پذیرفته‌شدگان کدرشته‌های تحصیلی شرایط خاص و بورسیه‌ها (که جنبه استخدامی دارند) یا دوره‌های مناطق محروم که تعهدات آنان بر اساس قراردادهای منعقد شده بین ارگان‌های مربوط صورت می‌پذیرد، مشمول مورد فوق نیستند.
 - ۶- پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی شرایط خاص (بورسیه‌ها) موظفند مطابق قرارداد منعقد شده از طرف وزارت یا سازمان متبوع عمل نمایند.
 - ۷- پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی مناطق محروم استان‌های (ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان) و شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان، مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی (شماره ۲)، هیچ‌گونه تعهدی به استانداری‌های ذیربط ندارند (به غیر از گروه آموزش پزشکی) و در صورت نیاز، ارگان‌ها و سازمان‌های دولتی می‌توانند از آنان تعهد خدمت آموزش رایگان به مدت سه برابر طول تحصیل اخذ نمایند.
- توجه:** پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی (با شرایط خاص-بورسیه‌ها) در سهمیه‌های مختلف، باید متعهد شوند که پس از اتمام دوره تحصیل، در صورت نیاز سازمان‌ها و ادارات دولتی و ارگان‌ها و نهادهای انقلاب اسلامی و به تشخیص مراجع ذیصلاح خدمت نمایند و در صورت عدم نیاز سازمان‌ها و ارگان‌های مذکور، در بخش خصوصی به تشخیص و معرفی وزارت کار و امور اجتماعی خدمت نمایند. (فرم شماره ۷)

۸- هر یک از پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی گروه آموزش پزشکی در طرح مناطق محروم یا رشته‌های تحصیلی مخصوص متقاضیان بومی استان یا شهرستان‌های خاص باید به هنگام ثبت‌نام، فرم اخذ تعهد **فرم شماره ۱۱** را تکمیل نمایند. ضمناً لازم است که یک نسخه از فرم مورد نظر در پرونده پذیرفته‌شده نگهداری و رونوشت آن به دانشگاه علوم پزشکی محل تعهد خدمت ارسال شود.

۹- پذیرفته‌شدگان هر یک از کدرشته‌های تحصیلی مناطق محروم باید بومی یکی از استان‌های: ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان باشند.

۱۰- داوطلبانی که با استفاده از سهمیه متقاضیان مناطق درگیر بلایای طبیعی پذیرفته شده‌اند باید:

۱-۱۰ بومی یکی از بخش‌های تابعه شهرستان یا بخش‌های درگیر بلایای طبیعی باشند.

۱۰-۲ محل اقامت آنان یکی از شهرهای فوق یا محل اخذ مدرک تحصیلی دوره متوسطه یا پیش‌دانشگاهی آنها در یکی از مناطق یاد شده باشد.

● شهر اقامت در صورتی ملاک عمل قرار می‌گیرد که متقاضی در زمان وقوع سیل یا زلزله در این شهرستان‌ها اقامت داشته و این موضوع مورد تأیید فرمانداری (**فرم شماره ۱۸**) ذی‌ربط قرار گیرد. لازم به ذکر است در صورت عدم تأیید فرمانداری، قبولی متقاضی لغو و اجازه شرکت در آزمون سال بعد را نخواهد داشت.

۱۰-۳ میزان تعهد خدمت پذیرفته‌شدگان با استفاده از این سهمیه، **دو برابر مدت** تحصیل است که در زمان ثبت‌نام

باید تعهد خود را به استانداری مربوط اعلام و یک نسخه از آن در پرونده دانشجو درج شود. (**فرم‌های شماره ۱۴ و ۱۷**)

۱۰-۴ هرگونه تغییر رشته یا انتقال برای پذیرفته‌شدگان با استفاده از این سهمیه ممنوع است.

۱۱- تغییر رشته پذیرفته‌شدگان طرح گزینش مناطق محروم، شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان و بومی جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه گنج و منوجان) و شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان ممنوع است.

تبصره: انتقال محل تحصیل پذیرفته‌شدگان طرح مناطق محروم منوط به موافقت استانداری‌ها و در محدوده دانشگاه‌های واقع در قطب دانشگاهی است.

۱۲- پذیرفته‌شدگان با استفاده از سهمیه متقاضیان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه گنج و منوجان) و شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان باید نسبت به ارائه گواهی محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر و همچنین محل تولد در یکی از شهرهای فوق اقدام نمایند در غیر اینصورت قبولی آنان **لغو** می‌شود. ضمناً پذیرفته‌شدگان مشمول تسهیلات این طرح باید متعهد شوند که به مدت دو برابر مدت تحصیل در مناطق محروم استان خود خدمت نمایند. داوطلبان بومی شهرستان‌های مذکور باید حداقل دو شهر از چهار شهر «محل اخذ مدرک تحصیلی سال آخر»، «محل اخذ مدرک تحصیلی سال ماقبل آخر»، «محل اخذ مدرک تحصیلی دو سال ماقبل آخر» و «محل تولد» آنها یکی از شهرهای فوق باشد.

۱۳- پذیرفته‌شدگان طرح گزینش مناطق محروم و بومی استان‌های محروم در هریک از رشته‌های تحصیلی گروه آموزش پزشکی مورد نظر باید در زمان ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده نسبت به سپردن تعهد محضری (فرم شماره ۱۳) به مؤسسه محل قبولی خویش اقدام نمایند.

ح) سهمیه ۳۰٪ دانشجوی بومی از محل اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی و تخصصی، مصوبه ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ مجلس شورای اسلامی

همه پذیرفته‌شدگان این طرح (رشته‌های تحصیلی مندرج در صفحات ۱۷۶ تا ۱۷۹ دفترچه شماره ۲ گروه آزمایشی علوم تجربی) باید نسبت به سپردن تعهد محضری مبنی برای انجام خدمت به مدت ۱/۵ برابر طول مدت تحصیل اقدام لازم به عمل آورند. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در راستای تربیت و تأمین نیروی انسانی بومی مورد نیاز مناطق محروم کشور ظرف ده سال آینده، قانون «اصلاح بند (۳) ماده واحده قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی و تخصصی» ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ مجلس شورای اسلامی، برای رشته‌های مندرج در صفحات

۲۱۶ تا ۲۲۱ دفترچه شماره ۲ گروه آزمایشی علوم تجربی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اجرا می‌نماید. بر اساس این قانون تا ۳۰٪ ظرفیت در رشته‌های مورد نیاز از طریق جذب دانشجوی بومی با اولویت مناطق محروم و متناسب با نیاز استان‌ها با نوع گزینش بومی استانی پذیرش می‌شود.

شرایط و ضوابط مهم:

- ۱- سهمیه‌های بومی متناسب با وضعیت نقاط محروم هر استان برای داوطلبان بومی متقاضی خدمت در مناطق محروم در دانشگاه‌های علوم پزشکی ایجاد شده است. اکثر ظرفیت‌های پیش‌بینی شده به شیوه "بومی استانی" بوده که دانشگاه محل قبولی متقاضی، مطابق نقاط محروم مندرج در جداول مربوط، از پذیرفته‌شدگان تعهد محضری اخذ می‌نماید.
- ۲- استفاده از این سهمیه‌ها مستلزم سپردن تعهد خدمت یک و نیم برابر طول دوره تحصیل به صورت غیر قابل خرید و جابجایی است.
- ۳- ارائه مدرک تحصیلی، بعد از اتمام دوره تعهد انجام می‌پذیرد.
- ۴- دانش‌آموختگان سهمیه بومی در طول مدت زمان تعهد، مجاز به فعالیت پزشکی در سایر نقاط کشور نیستند.
- ۵- اولویت تحصیل دانشجوی بومی، در استان خود است.
- ۶- ادامه تحصیل، پس از گذراندن نیمی از مدت زمان تعهد امکان‌پذیر است.
- ۷- مشمولان این سهمیه، مجاز به نقل و انتقال و تغییر رشته قبولی نیستند.
- ۸- همه پذیرفته‌شدگان استفاده‌کننده از سهمیه مناطق محروم موضوع قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره‌های تحصیلات تکمیلی و تخصصی، مکلف هستند قبل از ثبت‌نام، ضمن حضور در دفاتر اسناد رسمی در معیت نمایندگان وزارت بهداشت، دانشگاه / دانشکده‌ها نسبت به تودیع سند تعهد پذیرفته‌شدگان مقطع دکتری عمومی مطابق فرم اخذ تعهد شماره ۱۲ این مجموعه اقدام نمایند.
- ۹- در مواردی که به علت نزدیک نبودن یک رشته در یک استان، سهمیه بومی در استان‌های همجوار ایجاد شده، لازم است دانشگاه محل قبولی داوطلب، با دانشگاه متقاضی ایجاد سهمیه، در خصوص اخذ تعهد هماهنگی نموده تا داوطلب پس از فارغ‌التحصیلی به دانشگاه استان بومی خود جهت ارائه خدمت هدایت شود.

خ) شرایط و ضوابط افزایش ظرفیت پذیرش در رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی مقطع دکتری عمومی، بر اساس

آیین‌نامه اجرایی مصوب جلسه ۳۰ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو به شرح ذیل است:

- ۱- پذیرفته‌شدگان این سهمیه ملزم به سپردن تعهد خدمت **یک و نیم برابر** (فرم شماره ۱۵) طول دوره تحصیل به صورت **غیر قابل خرید و جابجایی** در مناطق محروم و کم‌برخوردار مورد نظر دانشگاه علوم پزشکی هستند و در صورت عدم نیاز دانشگاه یاد شده، باید در هر محلی که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعیین کند، خدمت کنند.
- ۲- همه پذیرفته‌شدگان استفاده‌کننده از این طرح مکلف هستند قبل از ثبت‌نام در رشته قبولی، ضمن حضور در دفاتر اسناد رسمی در معیت نمایندگان وزارت بهداشت، دانشگاه / دانشکده‌ها نسبت به تودیع سند تعهد پذیرفته‌شدگان مقطع دکتری عمومی مطابق فرم اخذ تعهد شماره ۱۲ دستورالعمل اقدام نمایند.
- ۳- مشمولان این سهمیه، مجاز به تغییر رشته قبولی و نقل و انتقال نیستند.
- ۴- ادامه تحصیل، پس از گذراندن نیمی از مدت زمان تعهد امکان‌پذیر است.
- ۵- ارائه مدرک تحصیلی، بعد از اتمام دوره تعهد انجام می‌پذیرد.
- ۶- دانش‌آموختگان این سهمیه، در طول زمان تعهد، مجاز به فعالیت پزشکی رسمی در سایر نقاط کشور نیستند.
- ۷- ابتدا پذیرش در هر یک از این کدرشته‌محل‌ها به صورت آزاد و رقابتی با اولویت داوطلبان بومی استان انجام می‌شود و در صورت خالی ماندن ظرفیت و نبود داوطلب بومی حائز شرایط که حدنصاب نمره را دارد، پذیرش ظرفیت خالی مانده از میان سایر داوطلبانی که کد فوق را انتخاب کرده‌اند و حدنصاب نمره را دارند، انجام می‌شود. داوطلبان غیر بومی در صورت قبولی همانند داوطلبان بومی، مشمول تعهد خدمت کدرشته محل مربوط و شرایط و ضوابط آیین‌نامه یادشده هستند.

د) بررسی موارد مغایرت عکس یا فاقد عکس پذیرفته‌شدگان:

● مغایرت عکس برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های «با آزمون»:

لازم است عکس ارائه شده توسط پذیرفته شده در زمان ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده با چهره وی و عکس دریافتی از پرتال سازمان تطبیق داده شود و در صورت وجود مغایرت، از متقاضی بصورت موقت ثبت‌نام به عمل آید و مراتب فوراً طی نامه‌ای به صورت محرمانه به همراه: **فرم شماره ۶** مندرج در همین مجموعه (به منظور بررسی دست‌خط متقاضی، همه موارد فرم مورد نظر حتماً توسط شخص متقاضی تکمیل شود)، تصویر همه صفحات شناسنامه، تصویر کارت ملی، ۲ قطعه عکس جدید و قدیم، تصویر مدارک دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه یا تصویر مدرک پیش‌دانشگاهی متقاضی به این سازمان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ به این سازمان گزارش شود.

● مغایرت یا فاقد عکس برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های «بدون آزمون»:

- ۱- از این دسته از پذیرفته‌شدگان بطور قطعی ثبت‌نام به عمل آید.
 - ۲- مسئولیت احراز هویت فرد پذیرفته شده و تطابق چهره با عکس ارائه شده و مشخصات آنان با مدارک شناسایی شامل شناسنامه، کارت ملی، مدرک دیپلم و دوره یکساله پیش‌دانشگاهی کاملاً به عهده مؤسسه آموزش عالی است.
 - ۳- الصاق عکس بر روی فرم اطلاعات قبولین پس از احراز هویت فرد پذیرفته شده.
 - ۴- ممه‌ور نمودن عکس الصاقی بر فرم اطلاعات قبولین با مهر بالاترین مقام مؤسسه آموزش عالی.
 - ۵- ارسال یک نسخه تصویر خوانا از فرم تکمیل شده مورد نظر به این سازمان.
- لازم به ذکر است که انجام مراحل مذکور برای این دسته از پذیرفته‌شدگان از نظر این سازمان با رعایت ضوابط مربوط و در صورت داشتن سایر شرایط لازم برای ثبت‌نام بلامانع است.

د) بررسی مغایرت در مشخصات شناسنامه‌ای پذیرفته‌شدگان:

الف- با توجه به اینکه اطلاعات شناسنامه‌ای داوطلبان از سامانه ثبت احوال دریافت شده مغایرت اطلاعات موضوعیت نداشته و آن دسته از پذیرفته‌شدگانی که به هر جهت مدعی مغایرت در اطلاعات شناسنامه‌ای خود هستند باید موضوع را از اداره ثبت احوال محل سکونت پیگیری نمایند. مقتضی است در صورت اصلاح موارد مغایرت، نتیجه به این سازمان هم منعکس شود.

ب- در خصوص مغایرت مشخصات شناسنامه‌ای داوطلبان اتباع غیرایرانی، مقرر نمایند نسبت به اصلاح موارد مغایرت شناسنامه‌ای، با توجه به اخذ و رویت اصل مدارک هویتی ارائه شده (گذرنامه) اقدام و سپس یک نسخه از مغایرت اصلاح شده در قالب فایل اکسل **Excel** و با درج مشخصات کامل به این سازمان ارسال شود. (**فرم شماره ۱۶**)

ر) فرم اطلاعات قبولی و کارنامه تغییر رشته و انتقال:

فرم اطلاعات قبولی و کارنامه تغییر رشته و انتقال پذیرفته‌شدگان حداکثر تا پایان نیمسال اول سال جاری از طریق پرتال این سازمان قابل دسترس است، لذا لازم است به همکاران محترم به نحو مقتضی اعلام شود تا در زمان مقرر نسبت به دریافت و ذخیره فایل‌های مورد نظر اقدام مقتضی به عمل آورند.

همه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی باید پس از کنترل مدارک ثبت‌نامی متقاضیان، کمبود فرم اطلاعات قبولی پذیرفته‌شدگان را تا تاریخ **۱۴۰۳/۱۰/۳۰** و همچنین کمبود کارنامه تغییر رشته و انتقال آنان را حداکثر تا تاریخ **۱۴۰۳/۱۲/۱۵** بررسی و گزارش نمایند.

در خصوص پذیرفته‌شدگانی که پس از اعلام اسامی شهریورماه برای تحصیل به آن دانشگاه / مؤسسه معرفی می‌شوند (در قالب اشتباه انتخاب رشته، تکمیل ظرفیت و ...) مقرر فرمایند مدارک ثبت‌نامی این دسته از متقاضیان از مؤسسه محل قبولی قبلی آنان درخواست و از مکاتبه در این خصوص با این سازمان جداً خودداری شود.

پذیرفته‌شدگان خارج از اعلام اسامی شهریورماه در آزمون سراسری فاقد کارنامه تغییر رشته و انتقال بوده، لذا در صورت تقاضای تغییر رشته یا انتقال، باید کد یا کدرشته‌های مورد نظر آنان برای بررسی به این سازمان ارسال شود.

هرگونه تغییر رشته یا انتقال برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های بدون آزمون به رشته‌های با آزمون ممنوع است.

ز) نحوه تقسیم‌بندی پذیرفته‌شدگان در رشته‌های تحصیلی که ظرفیت پذیرش در دو نیمسال (نیمسال اول و دوم) دارند:

تقسیم‌بندی برای آن دسته از کدرشته‌های تحصیلی که برای هر دو نیمسال تحصیلی پذیرش دانشجو دارند: مؤسسات باید ابتدا نسبت به ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان ردیف‌های فرد (به ترتیب ردیف‌های ۱، ۳، ۵ و...) فایل قبولین برای نیمسال اول و ردیف‌های زوج (به ترتیب ردیف‌های ۲، ۴، ۶ و...) برای نیمسال دوم اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم تکمیل ظرفیت برای نیمسال اول آن مؤسسه می‌تواند از ردیف‌های زوج برای تکمیل ظرفیت نیمسال مربوط اقدام نماید. **تبصره:** ثبت‌نام از آن دسته از پذیرفته‌شدگان که جزو نفرات اول تا دهم رتبه کشوری در گروه آزمایشی مربوط هستند بدون رعایت شرح فوق و در صورت تمایل پذیرفته‌شده برای نیمسال اول سال تحصیلی جاری صورت گیرد.

س) اعلام وضعیت ثبت‌نام‌شدگان در دانشگاه‌ها به این سازمان:

بر اساس مصوبه جلسه به تاریخ ۱۳۹۸/۴/۲۹ شورای معاونان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص اعلام وضعیت ثبت‌نام‌شدگان قطعی به این سازمان، لازم است دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در این خصوص از طریق سامانه بین‌دانشگاهی به نشانی <https://group.sanjesh.org/universityportal> حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ اقدام نمایند. در این سامانه اطلاعات همه قبولین مربوط به هر دانشگاه/موسسه آموزش عالی قابل مشاهده خواهد بود. لازم است دانشگاه‌ها وضعیت همه قبولین را در قالب ثبت‌نام شده، عدم مراجعه برای ثبت‌نام یا انصراف مشخص نمایند.

ش) شرایط و ضوابط ثبت‌نام اتباع خارجی:

ضوابط پذیرفته‌شدگان اتباع خارجی در صفحات ۲۸ تا ۳۱ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ نوبت دوم (دفترچه شماره ۱) درج شده و لازم است دانشگاه‌ها/مؤسسات آموزش عالی، در زمان ثبت‌نام از پذیرفته‌شدگان دقت لازم مبذول فرمایند. فهرست اسامی رشته‌ها و جدول مناطق ممنوعه برای متقاضیان اتباع غیرایرانی در پیوست دستورالعمل است.

ص) تعهدنامه دانشجویان قبول مشروط و با اخذ تعهد:

- دانشجویانی که با کد «۳۳» به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی معرفی شده‌اند، صلاحیت عمومی آنها از طرف هیأت مرکزی گزینش دانشجو به صورت «قبول مشروط و با اخذ تعهد» مورد تأیید قرار گرفته است، لذا ادامه تحصیل این گروه از دانشجویان منوط به سپردن تعهد (فرم پیوست) در کمیته انضباطی دانشگاه ذیربط به شرح ذیل است.
- ۱- اداره آموزش دانشگاه باید نخست این گروه از دانشجویان را برای سپردن تعهد به کمیته انضباطی معرفی نماید تا در کمیته مذکور فرم تعهد را تکمیل نمایند.
 - ۲- پس از تکمیل فرم توسط دانشجو، کمیته انضباطی دانشگاه ضمن تأیید مراتب، باید فرم تعهد را به عنوان مجوز ثبت‌نام به اداره آموزش دانشگاه ارسال دارد.
 - ۳- اداره آموزش پس از وصول تعهد مذکور مجاز است که از دانشجو ثبت‌نام نماید (ثبت‌نام قبل از اخذ تعهد ممنوع است).
 - ۴- اداره کل آموزش دانشگاه باید پس از انجام ثبت‌نام، نسخه‌ای از فرم تعهد را برای درج در پرونده دانشجو به دبیرخانه هیأت مرکزی گزینش دانشجوی این سازمان ارسال نماید.
 - ۵- چنانچه دانشجویانی به موضوع تعهد معترض باشند، باید پس از سپردن تعهد و انجام ثبت‌نام، اعتراض خود را به هیأت مرکزی گزینش دانشجو ارسال دارند تا پرونده صلاحیت عمومی آنان مجدداً مورد بررسی قرار گیرد.

پیوست‌ها:

- فرم شماره ۱:** فرم اخذ تعهد از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی داخل و خارج از کشور و دانشجویان فعلی و انصرافی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور
- فرم شماره ۲:** فرم مخصوص اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان سهمیه منطقه ۱، رزمندگان و ایثارگران، برای هم‌همی
- فرم شماره ۳:** فرم مخصوص اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان رشته‌های مختلف تحصیلی (به غیر از رشته‌های گروه آموزش پزشکی) سهمیه‌های مناطق ۲ و ۳
- فرم شماره ۴:** فرم مخصوص اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان رشته‌های مختلف گروه آموزشی پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سهمیه‌های مناطق ۲ و ۳
- فرم شماره ۵:** فرم اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگانی که تناقض معدل کتبی نهایی دارند (رشته‌های بدون آزمون)
- فرم شماره ۶:** فرم مغایرت عکس داوطلب با چهره عکس الصاق شده بر روی فرم اطلاعات قبولی
- فرم شماره ۷:** فرم اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان سهمیه استان‌های محروم مربوط به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی
- فرم شماره ۸:** فرم اخذ تعهد از دارندگان مدرک کاردانی «داوطلبان مرد» پذیرفته شده در رشته‌های تحصیلی مربوط در گروه ذیربط
- فرم شماره ۹:** فرم عدم سپردن تعهد خدمت به وزارت آموزش و پرورش
- فرم شماره ۱۰:** فرم معرفی دانشجویان کارمند برای ثبت‌نام و ادامه تحصیل در دانشگاه
- فرم شماره ۱۱:** فرم اخذ تعهد محضری از پذیرفته‌شدگان طرح گزینش مناطق محروم و بومی استان‌های محروم در هریک از رشته‌های تحصیلی گروه آموزش پزشکی
- فرم شماره ۱۲:** فرم اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان مقطع دکتری عمومی (سهمیه مناطق محروم موضوع قانون اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی سال ۱۴۰۱)
- فرم شماره ۱۳:** فرم اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان سهمیه ۱۰۰٪ بومی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ با سهمیه مناطق ۲ و ۳ (موضوع سهمیه بومی استان/بومی شهری)
- فرم شماره ۱۴:** فرم مخصوص اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان رشته‌های مختلف گروه آموزشی پزشکی وزارت بهداشت، با سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی سیل و زلزله مصوب جلسه ۸۱۷ به تاریخ ۹۸/۰۳/۰۷ شورای انقلاب فرهنگی
- فرم شماره ۱۵:** فرمت سند تعهد موضوع آیین‌نامه اجرایی ماده واحده افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی در مقطع دکتری عمومی مصوب جلسه شماره ۳۰ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو
- فرم شماره ۱۶:** فرم مشخصات داوطلبان افغانستانی و عراقی شرکت کننده در آزمون سراسری
- فرم شماره ۱۷:** فرم اخذ تعهد از پذیرفته‌شدگان رشته‌های مختلف تحصیلی (به غیر از رشته‌های گروه آموزشی پزشکی) سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی سیل و زلزله مصوب جلسه ۸۱۷ به تاریخ ۹۸/۰۳/۰۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی
- فرم شماره ۱۸:** گواهی تأیید برای داوطلبانی که در زمان وقوع بلایای طبیعی، آسیب جانی و مالی دیده‌اند، بمنظور استفاده از سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی سیل و زلزله مصوب جلسه ۸۱۷ به تاریخ ۹۸/۰۳/۰۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی
- فرم شماره ۱۹:** تعهدنامه به کمیته انضباطی
- جدول شماره ۱:** توضیح سهمیه ثبت‌نامی پذیرفته‌شدگان
- جدول شماره ۲:** دروس پیش‌نیاز دانشگاهی مصوبه شورای عالی برنامه‌ریزی
- جدول شماره ۳:** مشمول سهمیه درگیر بلایای طبیعی (زلزله، سیل)
- جدول شماره ۴:** رشته‌ها و مناطق ممنوعه برای تردد و اقامت اتباع غیرایرانی
- جدول شماره ۵:** سهمیه ثبت‌نامی (نهایی) مناطق ۱، ۲ و ۳
- جدول شماره ۶:** ساختار فایل پرتال پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳